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Za.-ząd Miasta Puszczykowa 
ogłasza 

publiczny przetarg ustny 
na sprzedaż gruntu niezabudowanego położonego w Pusz
czykowie obręb Niwka_ Wszystkie działki leżą przy ul. 
Jaskółczej . Kolejno podajemy numery działek, powierzchnię 

_ i cenę wywoławczą: 

Wadium wplacone przez osobę, która wygra przetarg, zaliczo
ne zostanie na poczet ceny nabycia. Wadium ulega przepadkowi 
w razie uchylenia s i ę uczestn ika, który wygrał przetarg, od 
zawarcia umowy. Przewodniczący Zarządu 

Janusz Napierała 
- 1022/3 - 1021/ I 1200 m2 72.000 zł 
- 1022/ 4 - 1021/ 4 1201 m2 72.060 zł leren 5taaniYU.j ~on, 

- 1022/ 5 - 1021 / 5 1200 m2 72.000 zł 

1022/ 6 - 1021 / 6 1974 m2 11 8.500 zł 
1022 /8- 1021/ 3 1200 m2 72.000 zł 
1022/9 1200 m2 72 .000 zl 
1022/ 10 1200 m2 72.000 zł 
1022/ II 2058 m2 123.500 zl 

Działki przeznaczone są pod zabudowę mieszkaniową jedno-
rodzinną wolnosloj ąCą. . 

Szczególowe info rmacje dotyczące wyżej wymienionych nie
ruchomośc i u zyskać można w Urzęd zi e Miejskim w Pusz
czykowie, ul. Pod leśna 4, bud. A, pok. 2, tel. 8 1-33-225. 

Przetarg odbędzie się dnia 23 kwietnia 1999 r. o godz. 9_00 
w sali posiedzeń Rady Miasta w budynku B Urzędu Miejs
kiego w Puszczykowic, ul. Podłeśna 4. 

Wadium w wysokości 5% ceny wywoławczej każdej działki 
należy wpłacić w Banku Spółdzielczym Oddział Puszczykowo 
na konto: CBS Mosina O/ Puszczykowo nr 6028-380-1-0/ 1 
nie później niż na 3 dni przed dniem otwarcia przetargu. 
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Zbiórka makolatory 
Pan Artur Wlodarczyk i pan Grzegorz Rożek 

pel nią w naszym mieści e (od I marca i od 
I kwietnia br. ) obowiązk i Strai.ników Miejskich. 
Zatrudnieni zostali w drodze konkursu i po uciąż
liwych i skomplikowanych formal nościach rozpo
częli służbę. ' 

Do glównych zadań Straży nal eży m.in. kontrola 
stanu dróg, chodników, znaków drogowych, 
ośw i etlen ia . praw id łowego parkowania pojazdów. 
porządku na ciągach pieszo-jezdnych itp. 

Telefon komórkowy Straży Miejskiej: 0604-
557-720 lub telefony Urzędu Miejskiego : 81-33-
225, 8 I -33-042 łub 8 I -33-241. 

Przypominam y, że dnia 24 kwietnia od 

godz. 8.00 rano zbierana będz ie makulatu

ra na terenie Puszczykowa. 

POJEMNIKI na szkło 
Od kilku lat pojemn iki na st luczkę szk l aną 

zdają egzamin. Rozmieszczen ie ich w miejs

cach n ajczęściej odwiedzanych ulatwia przyno

szenie różnego rodzaj u opakowa.i szklanych. 

W numerze m.in. : 

- Przetarg 

- Pojemniki na szklo - Ulica Jaskólcza 
- Absolutorium za 1998 rok - Koszty kanalizacj i 

- S u·aż Miejska - Budżet na 1999 rok - Pokłosie telefon izacj i 
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Wydawanie na ten cel pieniędzy miejskich nie 
budzi zastrzeżeń . 

Zdarzają si ę jednak wypadki wrzucania do 
szkla t akżc butelek plastikowych, folii i innych 
tworzyw sztucznych. Utrudnia to pracę SUR
METu i niepotrzebnie powiększa koszty wywó
zki, gdyż pojemniki szybko się zapelniaj ą. 

Zarząd Miasta uprzejmie prosi o przestne
ganie zasady wrzucania do tych zbiorników 
tylko opakowań szklanych. 

W najb l iższym czasie Zarząd Miasta przygo
tuje harmonogram zbierani a opakowań plas
tykowych, które sprawiają nam najwięcej prob
łemów i kłopotów . 

- Wi osenne porządki 
- Kasa Chorych 

- Powiat i Województwo 



Abs()lut()r-ium dla Zar-z~du Miasta 
Zasadniczym dokumentem, który stanowi podstawę do ubiegania się Zarządu o udzielenie przez Radę Miasta 

absolutorium, jest sprawozdanie z wykonania budżetu . Obejmuje ono wszystkie dochody i wydatki, zatwierdzone przez 
Radę . Rada Miasta, dla szczególnego kontrolowania działalności Zarządu, powołuje Komisję Rewizyjną. Do regulamino
wych obowiązków tej Komisji należy m.in. opiniowanie wykonania budżetu Miasta, przygotowanie pisemnego wniosku do 
Rady w sprawie zwolnienia Zarządu od zobowiązań i odpowiedzialnośc i za budżet czyli udzielenie absolutorium. 

Rada na posiedzeniu w dniu 29 marca 1999 roku przeanalizowała przedłożone dokumenty i po dyskusji podjęła stosowną 
uchwałę· 

Sprawozdame Zarządu miasta 
z wykonama budżetu miasta w roku 1990. 

Rok 1998 był rokiem zmiany władz samorządowych. W ro
ku tym skOJlczyła s ię druga 4-letnia kadencj a Rady i Zarządu 
Miasta, a po wyborach rozpoczęła s ię trzecia kadencja tych 
organów władzy. Zamiar wprowadzenia przez władze państ

wowe reform ustrojowych w naszym kraju od 1.01.1999 r . 
spowodował ponad 4 miesięczną przerwę w istnieniu Rady 
również w naszym mieście i Zarząd musi ał wykonywać swoją 
pracę bez możliwości odwoływania się do organu uchwałoda
wczego jakim jest Rada Miasta. 

Uchwalony przez Radę Miasta budżet. po uwzg lędnien iu 

zmian dokonanych w c i ągu roku budżetowego, przewidywał 
dochody w wysokości 10.727.984 zł , a wydatki w wysokośc i 
11.584.898 zl. Z wykonani a budżetu wy nika, że dochody za
mknę ly s i ę kwotą 8.749.692 zł .. a wydatki 8.8 12.498 zl. Zatem 
dochody zreali zowano w stosunku do planu w wysokośc i 8 1,5%, 
a wydatki w wysokości 76%. 

Głównym powodem niezreali zowania dochodów był mniejszy 
ni ż planowano zakres sprzedaży mienia komunalnego, a w szcze
gó lnośc i d zi ałek budowlanych, Wydatki by ł y mniejsze przede 
wszys tkim z powodu późniejszego rozpoczęc i a budowy oczysz
czalni śc ieków oraz mniejszego tempa budowy kanali zacji 
sanitarnej . 

Dochody do budżetu naszego miasta w roku 1998 pochodzil y 
w 40% z dochodów własnych miasta, 25% z udzialu w podatkach 
stanowiących dochód budżet u pańs t wa, 27,5 % z subwencji i 7,5 % 
z dotacji na zadania zlecone, powierzone oraz wł asne miasta. 

W zeszłorocznym budżecie n ajw i ęcej środków przeznaczono 
na oświ a tę i wychowanie, bo prawie 38%. Na gospoda rkę 
komunaln ą i inwes tycje wydano 28% budżetu , a na gospod arkę 

mieszkaniową oraz niematerialne uslugi komunalne nieco ponad 
8%. Zadani a z opieki s połecznej kosztowały 6% budżetu , ogólnie 
pojęta kultura z bibli o teką 1,5%, sport pozaszkolny oko ło 1%, 
a admini stracja państwowa i samorządowa około 14,7%. Różna 
dzi ałaln ość , na którą s kład ało się mi ędzy innymi dofin ansowanie 
organizacji spo łecznych dzi a laj ącyc h w mieśc i e. dofinansowanie 
imprez z okazji Dni Puszczykowa, zakup sprzętu dla placówek 
słu żby zdrowia. finansowania badań profil aktycznyc h d la ko biet 
i mężczyzn pochlonęło razem 1,7% budżetu . 

Ze środków przeznaczonych na oświ atę i wychowanie. oprócz 
finansowani a bieżącego szkół i przedszko li , między innymi 
zbudowano parki ng, zagospodarowano, oświ etl on o i ogrodzono 
teren przy .. Jedynce" oraz przeprowadzono kapitalny remont 
kuchni , s to łówki , częśc i san itariatów i zakupiono nowoczesne 
wyposażeni e do kuchni i sto łówki w .. Dwójce". 

Z pieni ędzy przeznaczonych na gospodarkę komunal ną i in
westycje remontowano nawierzchnię ulic i chod ni ków, znakowa
no uli ce , wyc inano drzewa, prowadzono akcje zi mową i usuwano 
jej skutki . W naszym mieśc i e w roku 1998 zbudowano nawierzch
ni ę na uli cy Wczasowej i Rataj, ki ego, wykonano oko ło 1700 mb 
chodników, 1900 mb wodoc i ągów oraz okolo 1500 mb sieci 
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gazowej . Sfinansowano też budowę linii energetycznej ni ski ego 
napięc i a oraz wymi anę części oświetleni a ulicznego na energo
oszczedne . Wykonano też ponad 700 mb. kolektorów sanitarnych 
oraz prowadzono prace nad włączeni em kolektora sanitarnego do 
oczyszczalni śc i eków i do przepompowni na terenie szpitala. 
Rozpoczęta zostala budowa przedszkola na Niwce. 

Ze środków na gospodarkę mieszkaniową sfinansowano re
monty i moderni zację domów komunalnych oraz adaptacje 
pomieszczenia na Klub Emerytów i Rencistów. 

Ś rodk i przeznaczone w roku minionym na opiekę spoleczną 
pozwoliły na udzielenie pomocy wszystkim mies zkańcom nasze- .. 
go miasta kwali fiku jącym się do tych świadczeń , w tym również 
na finansowanie obiadów dl a ki l kudz iesięciorga dzieci uczęsz

czających do szkó ł podstawowych oraz na funkcjonowanie 
świetl icy socjoterapeutycznej i pobyt oko ło 30 dzieci na pól
koloniach i obozach. Ze środków tych finansowano równi eż 

adaptacje pomieszczeń na nową s i ed zibę Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. 

Ze środków na ku lturę fizyczną i sport wspierano klub 
piłkarski, sekcje lekkiej atletyki , siatkówki , badmintona, żeg lars 
k ą, kolo wędkarzy oraz imprezy o charakterze rekreacyjno -
sportowym. 

W ubieglym roku z pieni ędzy pochod zących z budżetu miasta 
sfinansowane zostały hadania profilakt yczne wszystkich kobiet 
i mężczyzn ze wzg lędu na możliwość występowania nowotworu 
piersi i prostaty. Zakupiono t eż drobną aparaturę do szpi tala PKP. 

Z ś rodków budże towych sfin ansowano dowóz dzieci niepełno
sprawnych do przedszkola integracyjnego w Mosinie oraz zajęc i a 
terapeutyczne i nauczanie indywidualne dzieci z tzw. orzeczenia
mi. Dofinansowano tez półkolonie letnie i zimowe, w których 
uczestniczy ło ponad 500 naszych malych mieszkańców. 

Dla zapewnienia właściwej obslugi li nii autobusowej z Pusz
czykowa do Poznania zakupiono dodatkowy autobus. Dla po- ~ 
prawienia estetyki miasta ustawiono ki lk adziesiąt nowych koszy 
ulicznych, dodatkowe pojemniki na stłuczkę szkl aną oraz zor
ganizowano cykliczną zbiórkę makulatury. 

W roku 1998 Zarząd Miasta Puszczykowa podobnie jak 
Zarządy wszystkich gmin w Polsce pracował w warunkach 
szczególnych ze względu na zmianę kadencji i brak Rady Miasta 
przez prawie 5 mies ięcy. 

Zmieni I s ię też s kład Zarządu Miasta. Do końca drugiej 
kadencji Czlonkami Zarządu byli: Wojciech Ewicz, Janusz 
Napierala. Janusz Odrowąż , Krzysztof Paszkowski i Stani s ław 
Taraszkiewicz. 

Rada obecnej kadencji wybrala w skład Zarządu Piotra Bekasa, 
Wojciecha Ewicza. Krzysztofa Jopka. Janusza Napierałę , Janusza 
Odrowąża, Krzysztofa Paszkowskiego i Janusza Szafarkiewicza. 

W oparciu o przedstawione w wielkim skrócie fakty i komen
tarze obrazujące d ziałani e Zarządu Miasta oraz w oparciu 
o tabelaryczne zestawienie z wykonania budżetu stan owiące 

załączni k do projektu uchwały Rady M iasta, a potwierdzaj ące 
stwierd zenie o przes trzeganiu dyscyp li ny finansowej przez Za
rząd Miasta proszę O udzielenie przez Radę Miasta abso lutorium 
za rok ł 998 Zarządowi Mi asta pracującemu w składach wyżej 

przedstawionych. dr inż. J anusz Napierała 
Przewodniczący Zarządu 



Uchwała SO Nr 17/3/99 
Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej 
w Poznaniu z dnia 22 marca 1999 r. 

w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonych przez Zarząd 
Miasta Puszczykowo w dniu 16 i 19 lutego 1999 r. sprawo
zdaniach z wykonania budżetu wraz z odrębnymi sprawo
zdaniami wykonania planów finansowych zadań z zakresu 
administracji rządowej przekazanych ustawowo. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Po
znaniu wyznaczony decyzją Nr 4/ 99 Prezesa Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 19 stycznia 1999 r. w sprawie 
wyznaczenia sk ładów orzekających w osobach: 
Przewodniczący: Aniela Michalec 
Członkowie: Grażyna Wróblewska 

Bożena Polimirska 
działając na podstawie art. 13 pkt 5 i art. 19 ust. I i 2 ustawy z dnia 
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 
(Dz. U. Nr 85, poz. 428 ze zm.) wyraża o przedłożonych przez 
Zarząd Miasta Puszczykowo sprawozdaniach za 1998 rok opinię 

pozytywną· 
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OpiNiE I\OMisji RAdy 
Komisja Statutowa s tw ierdziła , że dokumenty zostały sporzą

dzone zgodnie z zasadami prawa, które dokładnie określają 

terminy oraz inne uwarunkowania. 
Komisja Budżetowa nie miała także zastrzeżeń merytorycz

nych co do prawidłowośd działan i a Zarządów (ll i ID kadencji) 
Miasta w sprawozdawczym roku budżetowym 1998. 

I wreszcie Komisja Rewizyjna, kompetentna i wiarygodna, 
wnioskowała , aby udzieli ć Zarządowi Miasta absolutorium za rok 
1998. 

Wniosczk Komisji Rczwizyjnczj 
o udziczlcznicz absolutorium 

Zgodnie z art. 18 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym 
Komisja Rewizyjna Rady Miasta Puszczykowa w składzie: 
Przewodnicząca Komisji: Maria Ratajczak, Członkowie: 

t Wojciech Kociemba, Jarosław Strzelczyk, zaopiniowała wy
konanie budżetu miasta za rok sprawozdawczy 1998 oraz 
występuje z wnioskiem o udzielenie Zarządowi Miasta Pusz
czykowa absolutorium z tego tytułu. 

W oparciu o analizę sprawozdania finansowego za rok 1998 
oraz wyjaśnień Skarbnika Miasta Pani Janiny Gielniak i Burmist
rza Miasta Pana Janusza Napierały sporządzono opinię o pracach 
Zarządu w zakresie realizacji budżetu Miasta. 

Przedstawione sprawozdanie wykazuje dochody i wydatki 
w ukladzie tabelarycznym, co umożliwia porównanie uchwalone
go budżetu z rzeczywistym jego wykonaniem. 

Komisja ustali la, że wykazany w sprawozdaniu Zarządu plan 
dochodów i wydatków uwzględnia wszystkie zmiany wprowa
dzone w ciągu roku budżetowego przez Radę Miasta, a także 
przez Zarząd w obrębie tych dzialów, na które uzyskał zgodę. 

Legalność dzialania Zarządu potwierdza ustalenie Komisji, że 
tak dochody jak i wydatki realizowane były zgodnie z uchwałą 
budżetową Rady Miasta Nr 232/ 98/ II z dnia 16.03.1998 r. i ze 
zmianam i w ciągu roku sprawozdawczego: 
- Uchwał ą RM Nr 253/ 98/ II z dn . 15.06.1998 r. 
- Uchwałą Zarządu Miasta Nr 13/ 98/ II z 24.06.1998 r. 
- Uchwałą Zarządu Miasta Nr 24/ 98/ II z 07.10.1998 r. 
- Uchwałą Rady Miasta Nr 10/ 98/ 1JI z 23.11.1998 r. 
- Uchwalą Zarządu Nr 66/ 98/ lI! z 23.12.1998 r. 

Echo Puszczykowa 3/ 99 

Komisja stwierdza, że Zarząd Miasta wywi ązał s ię z reali zowa
nia dochodów w 81,5%, natomiast poziom wykonania wydatków 
w roku budżetowym 1998 r. stanowił 76, I %. 

W planie dochodów przewidziano wpływy z tytułu s przedaży 
mienia komunalnego (działki budowlane) w wysokości 3 mln zł , 

a zrealizowano za kwotę 851.657 zł. (28,4%). W związku 

z wo lniejszym tempem budowy kanalizacji sanitarnej mniejsze 
były też wplywy z tytułu wplaty od mieszkańców na budowę 
gazociągu i kanalizacji, zamiast planowanych 240.000 zł wpłynę

ło 166.791 zł, co stanowi 69,5%. Zaznaczyć należy , że w pozo
stałych dochodach (wplywy z podatków i opiat) dochody zreali
zowano w 100% lub ponad. 
Wpływ na ni ższe od planowanego wykonanie wydatków miało 

przede wszystkim wolniejsze tempo realizacji inwestycji 
a w szczególności budowa kanalizacji sanitarnej oraz budowa 
oczyszczaln i śc ieków. Mniej środków wydano też na oczysz
czanie miasta. 

Argumentacja niewykonania budżetu po stronie dochodów 
i wydatków przedstawiona przez Zarząd Miasta jest dla Komisji 
przekonywująca. 

Komisja w celu przygotowania opinii o wykonaniu budżetu 
starała się skonstatować , czy Zarząd Miasta kierowal się w reali
zacji obowiązku dobrego gospodarowania finansami społecz

nymi zasadami: legalnośc i , efektywności , oszczędności i celowo
ści. 

Realizacja wydatków w 76, I % wynikała z oszczędnego i eko
nomicznego dysponowania funduszem kasy samorządowej na 
realizowanie potrzebnych inwestycji komunalnych w stopniu 
możliwym do ich wykonania w roku 1998. 

Komisja uważa, i.e Zarząd Miasta podejmował właściwe 

decyzje o wydatkowaniu pienicdzy i dzięki temu uzyskał pożąda
ne efekty przy pomocy mniejszych kosztów. Celowość wydat
kowania pieniędzy uwzględnia sensowność i trafność wyboru 
kierunku działania jak i sposobu jego realizowania. 

Komisja Rewizyjna potwierdza fakt szczególnej dbalości 

Zarządu Miasta o to, aby żaden grosz nie został zmarnotrawiony 
na inwestycje, które mogły być wykonane przy znacznie niższych 
nakładach finansowych. 

Wobec przedstawionej analizy I'ealizacji budżetu za rok 
1998 Komisja Rewizyjna wnosi o udzielenie Zar.tądowi Mias
ta absolutorium za rok 1998. 

Komisja Rewizyjna Rady Miasta 
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Wniosek Komisji Rewizyjnej także podlega zaopiniowaniu 
przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Oto jej tekst: 

Uchwała SO Nr 1/4/ Ab/ 99/ Po 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 24 marca 1999 r. 
w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 
Rady Miasta Puszczykowa w sprawie udzielenia absoluto
rium Zarządowi Miasta Puszczykowo za 1998 r. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Po
znaniu wyznaczony zarządzeniem Nr 4/99 Prezesa Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 19 stycznia 1999 r. 
w osobach: 
Przewodnicząca: Grażyna Wróblewska 
Członkowie: Aniela Michalec 

Karol Chyra 
działaj ąc na podstawie art. 13 pkt 8 i art. 19 ustawy z dnia 
7 paźd z iernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 
(Dz. U. Nr 85, poz. 428 ze zm.) wyraża o przedłożonym przez 
Przewodniczącego Rady Mia~ta Puszczykowa wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Miasta w sprawie udzielenia absolutorium 
Zarządowi Miasta za 1998 rok nastcpującą opinię: 
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Wniosek Komisji rewizyjnej s formułowany zos tał po uprzed
nim zaopiniowaniu wykonani a budżetu miasta za rok 1998. 
Z t reści opi ni i wynika, żc Komisja przeanali zował a sporządzone 

przez Zarząd sprawozdanie z wy konania dochodów i wydatków 
budżetu , a także wysłuchała wyjaśni eń Burmistrza i Skarbnika 
Miasta. 
Według us ta leń Komisji wykazany w sprawozdaniu plan 

dochodów i wydatków uwzględni a zmiany budżetu dokonane 
przez Radę i Zarząd Miasta. Dochody i wydatki budżetu realizo
wane były zgodnie z uchwałą budżetową i z uwzględnieniem 
zmian dokonanych w c i ągu roku budżetowego . Podane przez 
Zarząd przyczyny ni ższego ni ż planowano wykonania dochodów 
i wydatków Ko misj a uznała za przekonywujące . 

Według oceny Komisji Zarząd wydatkował środki publiczne 
zgodnie z prawem, efektywnie, oszczędni e i celowo. Decyzje 
o wydatkowani u środków budżetu podejmowane były właśc i wie 

i dzięki temu " żaden grosz zwłaszcza na wydatki inwestycyjne 
ni e zos tał zmarnotrawiony" . 

W ko nkluzji opini i Ko misj a wnosi o udz ielenie Zarządowi 

absolutorium za 1998 r. 
Mając powyższe na uwadze Skł ad Orzekaj ący wyraża opinię 

,iż wniosek Komisji Rewi zyjnej o udzielenie Zarządowi Miasta 
Puszczykowa absolutoriu m zos tał należycie uzasadnion y. 

Przewodnicząca Składu Orzekającego 

Grażyna Wróblewska 

000 

Po zapoznaniu się z wszystkimi dokumentami i po dodat
kowych wyjaśnieniach Rada Miasta przyjęła następującą 
uchwałę: 

Uchwała Nr 46/ 99/ III Rady Miasta Puszczykowa 
z dnia 29.03.1999 r. 

w sprawie: przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu oraz 
udzielenia absolutorium ZarLądowi Miasta Puszczykowa 

Na podstawie arLI36 ustawy z dni a 26 li stopada 1998 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155, poz. 101 4) i art. 18 ust. 
2 pk!. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo rządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 1996 r. Nr 13 , poz. 74 z późniejszym i zm.) 
Rada Miasta Puszczykowa uc hwala, co n astępuje: 

§ I 
Przyjmuje s i ę sprawozdan ie z wy konania budżetu Miasta za 

rok 1998 przedłożone przez Zarząd Miasta, stanowiące załącznik 

do uchwały. 

§ 2 
Udzie la s i ę Zarządowi Miasta abso lutorium z tytułu wykonania 

budżetu Miasta za rok 1998. 

§ 3 
Uchwala wchodzi w życic z dniem podjęcia . 

Prowizorium budżetowe, które było ucbwalone wcześniej, 
obowiązuje do końca marca każdego roku. Do tego czasu 
Rada Miasta musi ucbwalić budżet na rok bieżący. Prze· 
dłożony przez Zarząd miasta projekt finansów na rok 1999 
został zatwierdzony przez Radę uchwałą nr 47/ 99/ III Rady 
Miasta Puszczykowa z dnia 29.03.1999 r. 

Na podstawie art. 18 USI. 2 pkt 4 ustawy z dni a 8 marca 1990 r. 
o samorządzi e gminnym (t.j . Dz. U. Z 1996 r. nr 13, poz. 74 ze 
zmianami) oraz art. 109 ust. I , art. 122 i art. 124 ust. 1-3 ustawy 
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z dnia 26 li stopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
155, poz. 1014) i art. 87 ust 2a ustawy o ochronie środowiska (Dz. 
U . Z 1994 r. nr 49) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ l 
Ustala się budżet miasta na 1999 r. w wysokości: 

1. Dochody 12.561.575 zł 
W tym: 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
finansowanie zadań zleconych gminom 186.680 zl 
dotacje celowe otrzymane na zadania bieżące 
reali zowane na podstawie porozumień 200.000 zl 
dotacje celowe na finansowanie własnych zadań 

bieżących gmin 6.000 zł 
dochody własne 6.595 .180 zl 
udzialy gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa 2.865.938 zł 

subwencje 2.707.777 zl 
2. Wydatki 13.870.883 zł 

W tym: 
rezerwa budżetowa ogólna 105 .603 zł 

- zadania zlecone 186.680 zl 
- bieżące reali zowane na podst porozumień 200.000 z/.. 
3. Wskazuje się jako źródło pokrycia deficytu budżet.l 

w kwocie 1.309.108 zł 
nadwyżkę budżetową z łat ubiegłycb oraz kredyt preferencyj
ny. 

§ 2 
Ustala się plan przychodów i rozchodów Funduszu Ochrony 

Środowi ska w kwocie 6.110 zl (zgodnie z zalącznikiem Nr 3) 

§3 
Ustala się dotację z budżetu miasta dla instytucji Kultury 

i Przedszkoli Niepublicznych w łącznej kwocie 400.000 zł 
(zgodnie z zalącznikiem Nr 4) 

§ 4 
Okreś la się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych w kwocie 70.000 zł i wydatki w kwocie 
70.000 zl na realizowanie zadań określonych w programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

§ 5 
Rada upoważnia Zarząd Miasta do dokonywania zmian w bu

dżec i e, polegających na przenoszeniu wydatków między para
grafami i rozdzialami w obrębie każdego działu , z wylączeniem 
48 i 72. 

§ 6 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta. 

§ 7 

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma moc 
obowiązującą od I stycznia 1999 r. oraz podlega ogloszeniu 
w sposób zwyczajowo przyjęty. 

1[){)(;łi{)U~ UUUŻł:TU W 119t<J9t 
Podstawą do planowania dochodów Miasta były : ustawa 

o finansach publicznych, informacja Ministerstwa Finansów 
o subwencjach i wpływach z podatku od osób fizycznych , 
uchwały Rady Miasta o stawkach podatku i wykonanie 
dochodów z roku 1998. 

Na dochody budżetu składają się dotacje i subwencje 
państwa i dochody własne. 



l. Leśnictwo 

2. Transport 
3. Gospodarka mieszkaniowa i kom un alna 
4. Opieka spoleczna 
5. Różna działalność 
6. Dochody od osób prawnych i fizycznych 
7. Admi ni stracja państwowa i samorządowa 
8. Bezpieczeństwo publiczne 
9. Odsetki od środków w bankach 

10. Subwencja oświatowa 
I I. Urz~dy Naczelne - zadania zlecone 

Razem 

80 zl 
200.000 zl 

3.740.000 zl 
153.000 zl 
500.000 zl 

5.094.938 zl 
134.100 zl 

600 zl 
30.000 zl 

2.707.777 zl 
1.080 zl 

12.561.575 zł 

Wydatki z budżetu w li)i)i) .-{)kU 
1. Transport (ok. 7 %) 

Utrzymanie, konserwacja, remont ulic i dróg 
2. Gospodarka komunalna (ok. 45%) 

Oczyszczanie miasta , zieleń , oświetlenie ulic, gazociąg, 

elektryfikacja i wodociągowan i e nowych ulic, budowa oczy
szczalni i kanalizacj i 

3. Gospodarka mieszkaniowa (ok. 4,8%) 
Ut rzymanie budynków komunalnych, opracowania geode
zyj ne, wycena i wykup nieruchomośc i , dop laty do komunika
cj i miejskiej. 

4. Oświata i wychowanie (ok. 24,6%) 
Subwencja MEN i środki SamOrz,1dowe, remonty bieżące. 
nowe przedszkole itp. 

5. Kultura i sztuka (ok. 1 %) 
Bihlioteka Miejska. fi lia , MOK 

6. Ochrona zdrowia (ok. 0,5%) 
Antyalkoho lowa dz i alalność prolilaktyczna 

7. Opieka społeczna (ok. 3,3%) 
Zasilk i i pomoc w naturze, uslugi pie lęgnacyjne , świ et lic a 
środowiskowa 

8. Kultura fizyczna i sport (ok. 0,7 %) 
9. Różna działalność (ok. 0,4%) 

lO. 
Dołlnan sowanie emeryrów, szpitala i innych organizacji 
Administracja pallstwowa 
i samorządowa (ok. 10,7%) 
Obs ługa Rady. delegacje, koszty osobowe pracowników 
Urz(!du , utrzymanie budynków, sprzętu , telefonów, wydawa
nie " Echa Puszczykowa" 
llczpicczCllstwCł publiczne (ok. 1 %) 
Straż Miejska, obrona cywilna 

12. Rezerwy ogólne i celowe (1 %) 

Sprzedaż gruntu 
W ce lu poprawy warunków zagospodarowania dzialek przy ul. 

Matejki Rada Miasta, na wniosek właśc i cieli sąsiednich posesj i, 
wyraziła zgodę na sprzedaż gruntów w drodze bez przetargowej 
(uchwała Nr 48/99/ 1lI). 

Uc hwala nr 491 991 III wyraża zgodę na sprzedaż 3 malych 
dz i ałek , będących w posiadaniu Energetyki Poznańskiej S.A. 
Zaklad we Wrześni , która wybudowała na nich stacje transfor
matorowe. 

Nowa ulica 
Uchwała Nr 50/991 III Rady Miasta Puszczykowa 

z dnia 29.03.1999 r. 
w sprawie nadania nazwy ulicy 

Na podswwic art. 18 liSt. 2 Ustawy z dn ia 8.03.19990 l' 11 samorządzie 

gminnym (t.j . OL U. Nr 13. poz. 74 z późniejszymi zm.) Rada MiaSla 
Puszczykowa uchwala. co nn:-llcpuje: 

Echo Puszczykowa 3/ 99 

§ l 
I. Nowo powstalej części uli cy bocznej od ul. Niwka Stara 

w Puszczykowie - Niwce, obejmującej dzialki o numerach 
geodezyjnych 1022/7, 1021/2, 1026/2, nadaje się nazwę
Jaskółcza. 

2. Integralną część uchwaly stanowi zalącznik - mapa sytuacyj 
na. 

§2 
Wykonanie uchwały powierza s i ę Zarządowi Miasta . 

§3 
Uchwala wchodzi w życ i e z dniem ogloszenia przez umiesz

czenie na tablicy ogłoszeli Urzędu Miejskiego i podlega opub
likowaniu w " Echu Puszczykowa' '. 

Uzasadnienie 
Stanowiące własność Miasta grunty, wydzielone pod budowę 

ulic)' Z nieruchomości objętej podziałem /la działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną, powinny posiadać nazwę nadani[ 
zgodnie z wytycznymi Minim'a Gospodarki Komunalnej Z dnia 
28.06.1968 r. IV sprawie nadania nazw ulicom i placom oraz 
nllmeracji niemchnmoJci (M.P. Nr 30, poz. 197). 

Stowarzyszenie Samorządów Polskich 
Uchwała Nr 511 991 III Rady Miasta Pnszczykowa 

z dnia 29.03.1999 r. 
o przystąpieniu Miasta Puszczykowa do Stowarzyszenia Samorządów 
Polskich Współdziałających z Parkami Narodowymi. 

Na podstawie an o 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca i 990 r. o samorządz ie 

gm innym (t.j. Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74 z późn iejszymi zmianami) 
Rada Miasla Puszczykowa uchwala. co naslępuje : 

§ l 
Miasto Puszczykowo przystępuje do Stowarzyszenia Samo

rządów Polskich Wspóldziałających z Parkami Narodowymi 
z s iedzibą w Smoldzinie, jako czło nek zwyczajny . 

§2 
Rada Miasta Puszczyk owa przyjmuje do wiadomości lreść 

Statutu Stowarzyszeni a oraz sposób ustal enia i wysokość rocznej 
skladki czlonkowskiej na rzecz Stowarzyszenia. 

§3 
Wykonani e uchwaly powierza się Zarządow i Miasta Pusz

czykowa. 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życ ic z dniem podjęci a. 

Uzasadnienie 
Celem Stowarzyszenia będzie współpraca Z władzami patistwo

lVymi. samorządowymi i administracją pWlstwową, a w szczegól
l!Ości resortem Ministerstwa Ochrony Środowiska, Zasobów 
NalLlraln)'ch i Leśnictwa oraz Parkami Narodowymi, zmierzająca 
do uzyskania maksymalnych korzyści ob~, stron prz)' uwzględ
nieniu i poszano'l'vaniu odmiennych interesów i racji. 
Rocma składka lVyl10si 0,02% od osoby, czyli około 167 zł. 

Divty Radnych - sprostowaniv 
W relacj i z glosowania woslainim " Echu" chochlik zadziałał 

w wypadku il ośc i glosów oddanych .. za' · i "przeciw" projeklowi 
uchwały o dietach. Ostatnie zdanie powinno brzmieć: "W głosowaniu 

hrało udział 19 radnych (17 głosów "za" i 2 głosy "przeciw"). 
Wszyslkich zaimeresowanych Czylelników przepraszam. 

Ludwik Madej 
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W ostatnim "Echu Puszczykowa" Zarząd Miasta przed
stawił propozycję udziału mieszkańców Puszczykowa w kosz
tach budowy oczyszczalni ścieków i kanalizacji. Przyjęto 
wtedy zasadę podstawowej opłaty w wysokości 3.000 zł oraz 
zwiększanie jej w zależności od ilości osób, którc będą z niej 
korzystać. 

W wyniku wielu konsultacji i uwag Puszczykowian Zarząd 
Miasta postanow i! , że zamiast najwyższej stawki 4.000 zł 

przyjmuje się zasadę równej opłaty w wysokości 3.500 zł za 
każde p rzytącze , d otyczące tak zwanych śc i eków bytowych, 
czyli z mieszkań i domów. 

Zarząd Miasta zdaj e sob ie s prawę, że każde rozwiązanie dla 
wielu ludzi będz i e uciąż li we . Ale w sytuacji, gdy Niwka już 
w najb li ższyc h dniach będ zie podlączana do kanali zacji. nie 
możn a przed lu żać dysk usji nad udziale m mieszkańców w kosz
tach budowy siec i sani tarnej. Decy zj ę powyższą genera lnie 
należy t rak tować jako ostatecZIl<\. 

Zarząd Mi asta podt rzy muje nato miast decyzj ę o zwolnieniu 
właścicieli (użytkowników) mieszkań i domów przez dwa lata 
od momcntu podłączenia do kanalizacji od bieżących opłat za 
korzystanie z oczyszczalni. 

Wszystkie linny , przeds i ęb i ors twa, zaklady pracy itp. będą 
po n os iły dodatkowe koszty wed lug odrębnych u staleń. 

Pozos tal e informacje, zawarte w artyku le "Koszty kanalizacji " 
w poprzed ni m "Echu " są akt ualne. 

Każdy mieszkaniec ( u żytkownik mieszkania lub wlaśc i cie l 

domu) będzi e mógl zawrzeć umowę z Bankicm, proponującym 
najkorzys tniejsze warunki pożycz ki. 

Mieszkańcy Niwki w najbliższym czasie otrzymają ulotki· 
informacje od 2-3 banków, które zgodziły się oferować 

kredyty na najbardziej korzystnych warunkach. J ednym 
z kredytodawców będzie Bank PKO S,A. w Puszczykowie, 
dl'Ugim GBW - Oddział w Leszn ie oraz - być może - inne 
banki. 

W ulotkach zawarte będą szczegółowe informacje o wyso
koś ci opl'Ocentowania kredytu , formie zabezpieczenia, wa
runkach spłaty oraz sposobie zawarcia umowy z Bankiem. 

Likwidacja linii napowietrznej 
Firma. która wyko nywała prace związane z tel efoni zacj ą 

Puszczykowa, zakOl1czy la swoj ą dzi ałalność. Obec ni c ten sam 
zes pól ludzi przy stąpi I do likwidowani a starych napowietrznych 
linii telefo nicznych w tych rejonach miasta. w któ rych one do dzi ś 

funkcjonuj ą. Wszystkie kable i druty wi szące na słupach zos t an ą 

zli kw idowane i cale miasto będz i e m i ało ins t a l ację te lefoniczną 

podz iemną. Wlaścic i e l e "starych" nu merów ni e ponoszą z tego 
tytu lu żad nych kosztów. 

Zwrot odsetek 
Przygotowywany jest program ko mputerowy do wyli czenia 

.odsetek od wplat MieszkaJ1ców na zainstalowani e tel eronów. 
Przewodniczący Grupy Kontrahenck iej uprzejmie prosi wszyst
kich zai nteresowanych o wyrozumialość i c i erpli wość. 

W następnym numerze "Echa Puszczykowa" będ ą podane 
term in y, miejsce i sposób wyplacan ia odsetek. 
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Uzależmeme od alkoholu 
Program zapob iegania alkoholi zmowi oraz leczeni a choroby 

alkoho lowej realizuje Punkt Konsultacyj ny, mieszczący s i ę w bu
dynku Przychodni Zdrowia "Salus" , przy ul. Poznańskiej 36. 
Daw ni ej znajdowal s i ę on w pomieszczen iach Urzędu Miejs
kiego. Obecnie, na piętrze Przychodni, jedno lokum przeznaczo
ne jest na spotkania z panią Danutą , s pecjali s tką terapii antyal
koho lowej. 

Godziny przyjęć: 
- poniedzialek 16.00 - 17.00 
- p i ątek : 12.30 - 14.30 

Wizyt y można zg laszać telefon icznie: 8 1-94-706. 

Trwa j eszcze intensywne sprzątani e miasta po zimie. Przed 
świętami zatrudniono w tym ccłu trzy firmy, które zebrały ręczni e 

i mechanicznie ki lka ton piasku i ziemi. 
Naprawia s i ę także chodniki i ulice po tel efoni zacji . Zarząd 

Miasta zdecydował, że na ni ektórych ulicach robione są chodniki , . 
ale tylko w takich wypadkach , gdy nie będą one kolidowaly 
z planami kanalizacji . 

Sprzątanie Puszczykowa 
W okresie przedśw iątecznym Koło Wędkarzy ,.Puszczykowo ·· 

sprzątal o teren wzdłu ż ulicy Nadwarciań ski ej , C. Rataj sk iego 

i Wczasowej. Efektem tej akcji by lo 100 worków różnego rodzaju 

śmieci, rozrzuconych po o brzeżac h ulic i w lesie . 

Czlonkowie Klubu Jeździeckiego ,.Stajnia Niwka Stara " . 

prowadzonej przez pan ią Ewę Kulikowską, oczyszczali obszar 

l eś ny w trójkąc i e : ul. Nadwarciańska, ul. Mocka i ul. Kraszews

kiego (Szpital "Puszczykowo- dawny kolejowy). Prawie trzy

dziestoosobowa ek ipa ochotników w ciągu siedmiu godzin 

zebrala 130 worków odpadów "cywi li zacyjnych ". 

Miejsca tyc h akcji są nie do poznania i rzeczywi ście maj ą 

wyg l ąd terenu. z kt órego korzystają ludzie wrażliwi na pi ękno 

i es tetykę naszego otoczeni a. Podobne "sprzątanie" Puszczyko-(l 

wa odbywa się tak że na innych obszarac h naszego miasta. 

Nie apelujemy, jest to bowiem sprawa oczywista, o po

szanowanie pracy ludzi, którzy z własnej woli i poczucia 

odpowi edzialnośc i za wyg l ąd naszego Miasta , pośw ięcili czas na 

doprowadzenie do normalnego wyglądu terenu , z którego wszys

cy chcemy korzy stać bez obrzydzenia. Zastępca Burmistrza, 

pan Wojciech Ewicz , serdeczni e dzi ękuje tym wszystkim, którzy 

spontani cznie whlczy li s i ę do wiosennych porządków, prowadzo

nych przez Miasto. 

Pa\enie śmieci na ogródku 
Z każdym rok iem co raz mniej c u c hnącego dymu z ognisk 

dział kowych zat ru wa środowi s ko. Są jednak osoby odporne na 
wsze lki e prośby i wbrew zasadom dobrosąsiedzkiego współ
życia smrodzą, zatruwają i zadymiają całe dzielnice miasta. 
N iedopalone ś mi ec i tl ą s i ę przez cale noce i uniemożliwi aj ą 
otwierani e okien. 

Serdecznie prosimy o szacunek dla przyrody i respektowanie 
prawa silsiadów do spokojnego i eko logicznego wypoczynku. 



Wielkopolska Regionalna Hasa Chorych 
Do Kasy Chorych każdy przynależy według faktycznego 

miejsca zamieszkania. a zgłaszają do niej pracodawcy swoich 
pracowników i członków ich rodzin, emerytów i rencistów - ZUS, 
bezrobotnych - Urząd Pracy, uczniów i studentów instytucja 
zgłaszająca jednego z rodziców, pracownicy wolnych zawodów 
zgłaszają s ię sami. 

Za co Kasa zapłaci? 
Za badani a i porady lekarskie. za ś wiadczeni a piełęgniarski e, 

op iekę nad kob i etą w okresie ciąży i porodu, opiekę profilaktycz
ną. zao patrze ni e w leki i materiały medyczne, orzekanie o stanie 
zdrowi a. 

Na hadania diagnostyczne, leczenie ambu latoryjne, leczenie 
szpitalne, rehabilitację leczn i czą potrzebne jest ski erowanie od 
lekarza ubezpieczenia zdrowotnego. 

Za co Kasa Chorych nie zapłaci'! 
Za wezwanie pogotowia bez n agłej pot rzeby, za świadczenia 

'L. zakresu medycyny pracy, za orzeczenia lekarskie do kursu 
prawa jazdy, zaświ adczenie o stanic zdrowia wydawane na 
życzeni e ubezpieczonego. szczepienia ochronne wykraczające 
poza li s tę szczepień zalecanych przez Ministra Zdrowia. 

Czy musi się wybrać lekarza z dotychczasowej poradni? 
_ ' Nie , ponieważ nie obowi ązuje teraz rejonizacj a. Lekarza 
można wybrać na terenie całej Wielkopo lski. 

Na recepcie. wystawianej pr'L.ez lekarza. który podpisał kon
trakt z Kasą Chorycl1. musi znajdować się pieczątka z numerem 
kontraktu . 

Co z wyborem pielęgniarki? 
Każdy ma prawo wybrać pie lęgniarkę środowi skowo-rodzin

ną. Świadczenia piel ęgniarek. które mają zawarty kontrakt z Kasą 
Chorycl1. są be zpłatne. Natomiast ś wiadczenia udzielane w sobo
ty. ni edziele i św i ęta są ni eodp łatne tylko wówczas, gdy wymaga
ją c iągłośc i leczeni a. 
Usługi pielęgniarsk i e, udzielane na podstawie zleceni a od 

lekarza prywatnego. są odpłatne . 

Jakie dokumenty są potrzebne przy wizycie u łekarza? 
Przede wszystkim legitymacja ube zpieczeniowa, odcinek renty 

lub emerytury. Wymagany jes t również numer PESEL. Świad
czenia udzielane przez lekarza są bezp ł atne. 

Do specjalisty może kierować lekarz powszechnego ubez
pieczeni a zdrowotnego. Specjali s tę możesz wybrać sam, ski ero
wani e ok reś l a jedy ni e specja l i zację lekarza . 

Do jakich specjalistów nic obowiązują skierowania? 
Skierowania ni e obowiązują do gi neko loga i położnika , do 

stomatologa. do dermatologa i wenerologa, do onkologa, do 
specjalisty l eczącego gru i.licC, do psychiatry , do specjali stów 
l eczących uzaleźnienia od alkoholu. tytoniu i środków odurzają
cych, dla osób zakażonych wirusem HIV. 

Skierowanie do szpitała może wys tawić lekarz pierwszego 
kontaktu lub lekarz specjali sta, dzia łający na podstawie kontraktu 
z Kas'l Chorych. 

W przypadku nagłego zachorowani a, zatrucia, urazu, wypad
ku, porodu - każdy szpital jest zobowiązany przyjąć chorego. 
Leki, które będą podawane w leczeniu szpi talnym, są bezpłatne. 

Gdy zachorujesz w czasie urlopu? 
W takiej sy tuacji należy udać s ię do lekarza, który ma kontrakt 

z Kasą Choryc h tego reg ionu , na którym przebywasz. Kasy 
roz li czą s i ę między sob,]. Jeś li w pobli żu nie ma lekarza Kasy 
Chorych, placisz za wi zytę , bierzesz rachunek i zwracasz si ę do 
swojej Kasy Chorych o refundację. 

Wiełkopolska Regionałna Kasa Chorych 
Departament Marketingu 
ul. Piekary 14/15, Poznań 

Tel. 851-02-09 
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Przykro mi, że splot różnych okoliczności zmusił 

mnie do zabrania córki Marii Ossowskiej i wnuczki 

Magdaleny z cmentarza w Puszczykowie. Wiem, że 

tutaj miałaby godne miejsce spoczynku i trwałą 

pamięć o Jej osobie. 

Dziękuję wszystkim Przyjaciołom Marysi, a szcze

gólnie pani Ewie Budzyńskiej , za serdeczną pomoc 

w tak ciężkich chwilach i za ciągłą pamięć o tragi

cznie zmarłych moich najbli:r..szych. 

Matka 

Maria Gries 

Msza św. w intencji Marii i Magdaleny Ossowskich, 
zamówiona przez Przyj ac i ół z Puszczykowa, zostanie od
prawiona 25 kwietni a o godz. 10.00 w kościele w Bolewicach 
koło Nowego Tomyśla . 

Dyrekcja Liceum Ogólnokształcącego 
w Puszczykowie zatrudni od 1.07.1999 r. 

osobC na stanowisko GŁÓWNY KSIĘGOWY 

Wymagania: wyksztalcenie średnie lub wyższe , bardzo dobra 
umiejętność obsług i komputera, dyspozycyjność, sumienność, 

zdolności organi zacyjne, komunikatywność , kultura osobista. 
Wyczerpujące oferty należy składać w sekretariacie Liceum do 

15.05.1999 r. ul. Kasprowicza 3, tel. 81-33-411. 

Powiat Poznański 

Gminy - powierzchnia i mieszkańcy 

I. Puszczykowo 16,7 86 18 

2. Luboń 13,5 21267 

3. Komorniki 66,6 10736 

4 . Dopiewo 108,1 9295 

5. Stęszew 175 ,2 13034 

6. Buk 90,3 115 19 

7. Tamowo Podgórne 101 ,4 13905 

8. Raki etnica 79,3 14639 

9. Suchy Las 11 6,6 8495 
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10. Murowana Goślina 172.1 14914 
II. Czerwonak 82.2 20129 
12. Pobiedziska 189.3 14639 
13. Swarzędz 102,0 35539 
14. Kostrzyn 154,2 14783 
15. Kleszczewo 74,8 4252 
16. Kórnik 186,6 14386 
17. Mosina 170,9 23208 

Razem 1899,7 253352 

J'IE I[)~()ST II\ II ()Vf7A.~.ZA.(:"" JI~I' 

Slr A.V()STW A. 11)'()Z~A.~SII\ III'f7() 

Starostwo Powiatowe, uL Jackowskiego 18/ 20, 60-509 Po
znań , centrala tel.: 84-10-500. sekretariat: 84-10-502, fax 
84-10-503 

Komenda Miejska Powiatowej Straży Pożarnej, ul. Masz
talarska 3, 60-967 Poznań , teL 82-15-300, fax 82-15-300 

Komenda Miejska Policji, ul. Kochanowskiego 2a, 60-844 
Poznań. sekretariat: 84- 15-600, Oficer dyżurny 84-15-611, fax 
84- 14-068 

Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna, Os. przy
jai.ni 11 8, 61-680 Poznań, centrala: 82-02-337, fax 82-00-081 

Powiatowy Inspektorat Weterynarii dla Miasta Poznania 
i Powiatu Poznańskiego, ul. Grunwaldzka 250, 60-956 Poznań, 
central a: 86-89-347 . sekretariat: 86-84-719, fax 86-84-700 

Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Karto
graficznej, uL Gronowa 20, 61-655 Poznań, centrala: 82-71 -500, 
inf. Nr 82-7 1-530, sekretariat: 82-71-856, fax 82-07-622 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, uL Jackowskiego 
18/ 20. 60-509 Poznari , sekretariat: 85-41-641. fax 84-10-503 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Jackows
kiego 18/ 20, 60-509 Poznali , centrala: 84-10-500, sekretariat: 
84- 10-502, fax 84-10-503 

Zespół Uzgadniania Dokumentacji, uL Gronowa 20, 6 1-655 
Poznali , Kancelaria 82-71-560 lub 82-7 1-563, fax 82-07-582 
Zarząd Dróg Powiatowych, ul. WiJczak 21, 61 -623 Poznań , 

sekre tariat: 82-05-209. fax 82-05-209 

Ustawa o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r . 
tak określa zadania powiatu: 
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Art.4 
I. Powiat wykonuje okreś lon e ustawami zadania publiczne 

o charakterze ponadgminnym w zakresie: 
I ) edukacji publicznej , 
2) promocji i ochrony zdrowia, 
3) pomocy społecznej , 

4) polityki prorodzinnej. 
5) wspierania osób niepelnosprawnych, 
6) transportu i dróg publicznych, 
7) kultury i ochrony dóbr kultury , 
8) kultury fi zycznej i turystyki , 
9) geodezj i, kartografii i katastru, 

J O) gospodarki nieruchomościami. 
11) zagospodarowania przestrzennego i nadzoru budow-

lanego, 
12) gos podarki wodnej, 
13) ochrony ś rodowi s ka i przyrody. 
14) rolnictwa, l eś ni ctwa i rybołówstwa śródlądowego , 

15) porządku publicznego i bezpieczeństwa obywatel i, 
16) ochrony przeciwpowodziowej , przeciwpożarowej i za

pobiegania innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia 
i zdrowia ludzi oraz środowiska, 

2. 

17) przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego 
rynku pracy, 

18) ochrony praw konsumenta, 
19) utrzymania powiatowych obiektów i urządzeń użytecz-

ności publicznej oraz obiektów administracyjnych, 
20) obronności. 
21) promocji powiatu, 
22) współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Do, określonego w ust. l , zakresu działania powiatu należy 
również wykonywanie zadań powiatowych służb, inspekcji 
i straży. 

3. Ustawy mogą określać inne zadania powiatu. 
4. Ustawy mogą określać niektóre sprawy należące do zakresu 

działania powiatu jako zadania z zakresu administracji 
rządowej , wykonywane przez powiat. 

5. Powiat na uzasadniony wniosek zainteresowanej gminy 
przekazuje jej zadania z zakresu swojej właściwości na 
warunkach ustalonych w porozumieniu. 

6. Zadania powiatu nie mogą naruszać zakresu działania gmin. 

Art. 5 
I. Powiat może zawierać z organami administracji rządowej 

porozumienia w sprawie wykonywania zadań publicznych ~ 
z zakresu administracji rządowej. 

2. Powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia 
prowadzenia zadali publicznych z jednostkami lokalnego 
samorządu gminnego, a także z województwem, na którego 
obszarze znajduje się terytorium powiatu. 

Art. 6 
l . W cełu wykonywania zadań powiat może tworzyć jednostki 

organizacyjne i zawierać urnowy z innymi podmiotami. 
2. Powiat nie może prowadzić działalności gospodarczej wy

kraczającej poza zadania o charakterze użyteczności publicz
nej. 

WŁADZE POWIATU POZNAŃSKIEGO 
Zarząd 

Starosta - Ryszard Pomin, 
Wicesrarosta - Jan Grabkowski, 
Członek Zarządu - Janusz Lechnerowski , Marek Woźniak. 

Marek Bigosiński 

Rada 
Przewodniczący Rady - Marek Nowakowski 
Wiceprzewodniczący - Tadeusz Cieślak. 

Radni Powiatu Poznańskiego 
Klub radnych Akcji Wyborczej Solidarność - 23 radnych 
Klub radnych Unii Wolności - 13 radnych 
Klub radnych Sojuszu Lewicy Demokratycznej - 15 radnych 
Klub radnych Przymierza Społecznego - 9 radnych 

Komisje Rady 
Komisja Oświaty i Wychowania - 12 radnych 
Komisja Zdrowia Publicznego i Polityki Spo łecznej - 12 radnych 
Komisja Kultury, Ku ltury Fizycznej i Turystyki - II radnych 
Komisja Promocji i Rozwoju Regionalnego - 11 radnych 
Komisja Transportu. Budownictwa i Zagospodarowania Prze
strzennego - I I radnych 
Komi sja Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - 12 radnych 
Komisja Bezpieczeli stwa i Porządku Publicznego - ł 2 rad nych 
Komisja Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej - 12 radnych 
Komisja Finansów i Mienia Kom unalnego - 12 .radnych 
Komisja Statutowa - 9 radnych 
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Liceum Ogólnokształcące, 62-035 Kórnik, 

ul. Poznańska 2, tel. 8-170-256 

Liceum Ogólnokształcące im. Mikolaja Kopernika, 

62-040 Puszczykowo. uł. Kasprowicza 3. teł. 8- I 33-4 I I 
Liceum Ogólnokształcące Fundacji Edukacji Spolecznej 

EKOS . 62-020 Swarzędz, 

ul. Kwaśniewskiego 2. teł. 8- I 73-832 

Liceum Ogólnokształcące Zgromadzenia NSJ, 

62-0 I O Pobiedziska, uł. Klasztorna 2, teł. 8-177-634 

Prywatne Liceum Ogólnokształcące, 62-08 1 Baranowo. 

uł. Spokojna 33. teł. 8- I 42-090 

Katolickie Liceum Ogólnokształcące, 62-050 Mosina, 

uł. Ks i ędza Wawrzy niaka l, teł.8-132-9 I 9 

III Prywatne Liceum Ogólnokształcące, 62-030 Luboń, 

ul. Armii Poznal\ 27, teł. 8- 102-278 

Policealne Studium Informatyczne, 62-030 Luboń. 

ul. Armii Poznań 27, teł. 8-102-278 

( - ) Zespół Szkół Ogólnokształcących: 

- - Liceum Ogólnokształc[)ce 

- Liceum Ogólnokształcące dla Doroslych, 62-005 Bolechowo. 

uł. Obornicka I . tel. 8- I 26-040 

Zespół Szkół Ogólnokształcących: 

- Lice um Ogólnokształcące 

- Lice um Ogólnokszta1cące dla Dorosłych 

- Policealne Studium Zawodowe. 62-020 Swarzędz, 

pl. Niezlo mnych I , teł. 8-172-026 oraz 8-18 I -004 
Zespół Szkół Zawodowych: 

- Zasadnicza Szkola Zawodowa 

- Liceum Ekonomiczne 

- Technikum Technologii Drewna dla Doroslych 

- Liceum Handlowe dla Dorosłych. 62-020 Swarzędz. 

uł. Podgórna '12, t e ł. 8-510-536 

Wojewódzki Ośrodek Dokształcania Zawodowego, 62-050 

Mosina. uł. Topolowa 2. t eł. 8-132-734, 8-132-922 

Ośrodek Szkołno-Wychowawczy dla Dzieci Niewidomych: 

- Szkoła Podstawowa Specjalna 

r Zasad ni cza Szkola Zawodowa 

- Liceum Ogólnoksztalcące , 62-005 Owińska, pł. Przemyslawa l , 

teł. 8- 126-736,8- I 20-486. 8- I 20-737 

Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne: 

I. 62-030 Luboń , uł. Żabikowska 40, teł. 8- 130- I 73 

2. 62-050 Mosina, uł. Śremska 12, teł. 8-132-421 

3. 62-020 Swarzędz, os. Kościuszkowców 4. teł. 8-174-951 

4. 62-025 Tamowo Podgórne, uł. Szkolna 5, t e ł. 8- I 46-481 

5. 62-0 I O Pobiedziska. uł. Kostrzyńska 23, teł. 8- I 53-24 I 

6 . 62-035 Kórnik. uł. PoznaJiska 33a. teł. 8-170-043 

7 . 62-004 Czerwonak , ul. 40-lecia PRL, teł. 8- 120- 151 

Zespół Szkół Rolniczych, 62-090 Rokietnica. 

ul. Szamotuiska 24, teł. 8-145-027 

Dom Dziecka, 62-006 Kobylnica, 

ul. Poznańska 63, tel. 8- I 50- I 08 

Dom Dziecka, 62-035 Kórnik, 

ul. Blażejewska 63, tel. 8- 170-206 

Rodzinny Dom Dziecka, 62-020 Swarzędz, 

os. Dąbrowszczaków 15/ l , teł. 8- I 73-869 

Towarzystwo Przywracania Rodziny. Ochronka .. JUREK", 

62-050 Krosno k. Mosiny, ul. Krosińska 44, te l.8 - I 36-438 
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\l'ojewódzhvo Wielkopolskie 

UrLąd Marszalkowski 
Marszalek: Stefan Mikolajczak 
Al. Niepodleglości 16/ 18 
60-967 Poznań 
Tel. (06 1 )852-60-07 

Wielkopolski Urząd Wojew. 
Wojewoda: Maciej Musial 
Al. Niepodleglośc i 16/ 18 
60-967 Poznań 
Tel. (061) 854-10-71 

Vstawa O samorzą()Z1c WOfcWÓ()ztwa 
Samorząd województwa określa strategię rozwoju województwa. 
Samorząd województwa prowadzi pol i tykę rozwoju regionu. 
Samorząd województwa wykonuje zadania o charakterze regionalnym. 

Vstawa O a()mh1istracfi rzą()OWCf 
W W01CWÓ()ztwic 

Wojewodę powoluje i odwoluje Prezes Rady Ministrów. Jest on m.in. 

- przedstawicielem Rady Ministrów w województwie 

- organem nadzoru nad jednostkami samorLądowymi, 

- reprezentantem Skarbu Pańslwa. 

Na terenie województwa wielkopolskiego 
znajduje się 
- 5.527 wsi (w tym 3.089 so łectw), 

- 108 mi ast. czyli 12,4% ich ogólnej liczby w Polsce. 
Na województwo przypada 
- 9.19% urodzeń oraz 15.49% calego przyrostu naturalnego kraju oraz 
- 10.06% chron ionych obszarów kraju oraz 8,5 I % pol skich lasów. 
zarejestrowanych jest 
- 227 tysięcy przedsiębiorstw , które zatrudniająjede n milion 180 ty s i ęcy 

osób. Do sektora publicznego należy 6 tysięcy przedsiębiorstw , które 
zatrudniają 410 tys i ęcy ludzi . Najwięcej przedsiębiorstw zajmuje się 
handlem hurtowym i detalicznym (83 tysiące) oraz różnego rodzaju 
naprawami. Działalność produkcyjną prowadzi 32 tysiące firm i zatrud
ni ają 323 t y s i ące osób. 

- W Wielkopolsce znajduje s i ę 9.15% ogółu polskich przed siębiorstw , 

które zatrudniają 8.32% ogółu zatrudnionych w Polsce. W sektorze 
prywatnym liczby te wynoszą odpowiednio 9,16% i 9.88%. 
- Stopa bezrobocia w regionie jest niskaJ w porównaniu z reszta kraju. 
i wynosi 7.8%. Statystyka ta nie obejm'uje tzw. bezrobocia ukrytego. 
które w województwi e wielkopolskim jest znacznie mniejsze niż np. 
w województwie malopolskim. 
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